COUNCIL OF EURCOPE

Funded
by the European Union

Implemented
by the Council of Eurape

EUROFEAN UNION COMSEIL DE UEUROPE

BocTo4yHoe napTHepCTBO — NPOEKT MexaHuama CoBeTta EBponbl

"Hapnexauee rocyaapCTBeHHOe ynpaBlieHMe U NPoTUBoAencTBMe Koppynuun”

JononHutenbHbIN 3Tan 2014

Meponpusitue 2.4

CneunanusnpoBaHHbIN TPEHUHT “OTBEeTCTBEHHOCTb KOPUANYECKUX NUL, 32 KOPPYNLMOHHbIE

npaBoHapyLlueHus"

21-22 OkTa6pb 2014 roga

NoctnHmya “Crowne Plaza Minsk”
(13 yn.Knpoea, MuHck)

NOBECTKA OHA

BtopHuk, 21 Okta6pa 2014 ropga

09.45-10.00

10.00-10.15

10.15-11.00

11.00-11.15

11.15-12.00

12.00-12.45

12.45-14.00

14.00-14.30

14.30 -15.30

Pernctpauusi y4acTHMKOB
MpuBeTCTBUE; NPeACTaBNEHNE YYaCTHUKOB; OXMUAAHUS

3HayeHne KoprnopaTMBHOM OTBETCTBEHHOCTM (Mpe3eHTaums u
nneHapHoe obcyxaeHune) YuebHas cutyauus 1

MepepbiB Ha kode

MoHATNE OTBETCTBEHHOCTU (Mpe3eHTauus 1 nieHapHoe obeyxaeHne)
Y4yebHasa cutyaumus 2

OnemMeHTbl OTBETCTBEHHOCTU (Mpe3eHTauusl U NreHapHoe
obcyxaeHne)

Ob6en

OnemeHTbl OTBETCTBEHHOCTU (NpoaoxeHne) YuebHasa cutyaums 3

CaHKuun B OTHOLLEHMM HOPUONYECKUX NUL, (NPe3eHTauns 1
nneHapHoe obcyxaeHne) YuebHasa cutyauns 4

WWW.coe.int/eap-corruption



http://www.coe.int/t/DGHL/cooperation/economiccrime/corruption/Projects/EaP-CoE%20Facility/EaP_default_en.asp

15.30-15.45

15.45-17.00

MepepbiB Ha kode

BbiBoabl

Cpena, 22 OkTabpsa 2014 roga

10.00- 10.30

10.30-11.15

11.15-11.30

11.30-12.00

12.00-12.45

12.45-14.00

14.00-15.30

15.30-16.00

16.00-16.15

16.15-17.00

OTBeTCTBEHHOCTb opuamnydeckmnx nuuy B Pecnybnuvke Benapychb -
obcyxaeHve B rpynnax

MpoueaypHble U CNEACTBEHHbIE ACMEKThI

lNepepbiB Ha Kode

YyebHas cutyaums 5

YyebHas cutyaums 6

Ob6en

Nmutaumsa paccnenoBaHmsa no npumepy U3 npaktuku (pabora B
rpynnax)

O630p pe3ynbTaToB TecTa

MepepbiB Ha kode

lNoaBeneHne NTOroB 1 BbIBOAbI



