





Восточное партнерство – проект механизма Совета Европы "Надлежащее государственное управление и противодействие коррупции"

Дополнительный этап 2014

Мероприятие 2.4

Специализированный тренинг "Ответственность юридических лиц за коррупционные правонарушения"

21-22 Октябрь 2014 года

Гостиница "Crowne Plaza Minsk" (13 ул.Кирова, Минск)

ПОВЕСТКА ДНЯ

Вторник, 21 Октября 2014 года

09.45-10.00	Регистрация участников
10.00-10.15	Приветствие; представление участников; ожидания
10.15-11.00	Значение корпоративной ответственности (презентация и пленарное обсуждение) Учебная ситуация 1
11.00-11.15	Перерыв на кофе
11.15-12.00	Понятие ответственности (презентация и пленарное обсуждение) Учебная ситуация 2
12.00-12.45	Элементы ответственности (презентация и пленарное обсуждение)
12.45-14.00	Обед
14.00-14.30	Элементы ответственности (продолжение) Учебная ситуация 3
14.30 -15.30	Санкции в отношении юридических лиц (презентация и пленарное обсуждение) Учебная ситуация 4

15.30-15.45	Перерыв на кофе
15.45- 17.00	Выводы

Среда, 22 Октября 2014 года

10.00- 10.30	Ответственность юридических лиц в Республике Беларусь - обсуждение в группах
10.30-11.15	Процедурные и следственные аспекты
11.15-11.30	Перерыв на кофе
11.30-12.00	Учебная ситуация 5
12.00-12.45	Учебная ситуация 6
12.45-14.00	Обед
14.00-15.30	Имитация расследования по примеру из практики (работа в группах)
15.30-16.00	Обзор результатов теста
16.00-16.15	Перерыв на кофе
16.15-17.00	Подведение итогов и выводы